



Informacja dla ogniw

Związek Nauczycielstwa Polskiego

Bieżąca działalność związkowa

GRUDZIEŃ 2023 r.

Informacja nt. aktualnych zadań Oddziałów ZNP

Prowadzenie akcji informacyjnej oraz monitorowanie przebiegu wdrożenia zapisów ustaw i rozporządzeń na obszarze swojego działania .

Informujemy, że Ministerstwo Cyfryzacji na swojej stronie internetowej opublikowało komunikat dotyczący Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia grup nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych uprawnionych do otrzymania wsparcia sfinansowanego ze środków publicznych. (Dz.U. 2023 poz.2071). Informacja ukazała się w dniu 17 listopada 2023 r. i dotyczy wprowadzania zmian we wnioskach składanych przez organy prowadzące .

W szczególności dotyczy możliwości :

Usunięcia nieuprawnionego nauczyciela z systemu teleinformatycznego

Wniosek o usunięcie nieuprawnionego nauczyciela z systemu teleinformatycznego składa wyłącznie organ prowadzący szkołę pismem skierowanym do Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych w Ministerstwie Cyfryzacji poprzez ePUAP na adres skrzynki: /MAiC/SkrytkaESP. Pismo to powinno zawierać prawidłowe wszystkie dane nauczyciela ujęte w edytowalnej tabeli. Wzór tabeli w załączeniu. W tytule pisma prosimy o wpisanie „Zgłoszenie – usunięcie nieuprawnionego nauczyciela”.

W trakcie procesu usunięcia nieuprawnionego nauczyciela z systemu teleinformatycznego, system krótkotrwale czasowo zablokuje wniosek danego organu prowadzącego, co może skutkować czasowym brakiem możliwości korzystania z kodów przez wszystkich nauczycieli ujętych we wniosku OPS dla danej szkoły.

Dodania uprawnionego nauczyciela do złożonego wcześniej wniosku

Uprawniony przedstawiciel organu prowadzącego szkołę składa w systemie teleinformatycznym wniosek o wydanie bonów. Instrukcja znajduje się na stronie: <https://www.gov.pl/web/laptop-dla-nauczyciela/dla-szkol-i-nauczycieli>.

W przypadku dodania kolejnych nauczycieli do systemu, nieuwzględnionych w pierwszym wniosku OPS, organ składa wniosek uzupełniający w systemie teleinformatycznym, analogicznie jak w przypadku pierwszego wniosku.

W takiej sytuacji wystarczy przesać dane tylko brakujących nauczycieli w nowym pliku (tabela excel), a nie ponownie cały wniosek dla całej szkoły.

Inicjatywa Obywatelska ZNP „ Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli ”

Informujemy, że projekt zmian w ustawie Karta Nauczyciela dotyczący powiązania nauczycielskich wynagrodzeń z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce wniesiony do Sejmu w listopadzie 2021 r. został w nowej X kadencji Sejmu skierowany przez Marszałka Szymona Hołownię do pierwszego czytania w Sejmie, nadano mu nowy numer druku – 28.

Inicjatywa gwarantuje wzrost wynagrodzeń nauczycieli i wiąże średnie i zasadnicze wynagrodzenia pedagogów z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce obowiązującym w III kwartale roku poprzedzającego, dzięki czemu wynagrodzenia nauczycieli rosnąby automatycznie wraz ze wzrostem przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce, przez co ich wzrost nie byłby uzależniony od politycznych decyzji.

Zwracamy uwagę, że Inicjatywa Obywatelska ZNP „ Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli ” powstała w innym stanie prawnym, obowiązywał wtedy inny system awansu zawodowego. Zmianie uległa wysokość przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce oraz stosunek zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela początkującego do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego, a są to wskaźniki zawarte w treści obywatelskiego projektu ustawy.

Kampania sprawozdawczo – wyborcza w Związku Nauczycielstwa Polskiego na kadencję 2024 – 2029.

Na stronie internetowej ZNP w zakładce : O nas – Dokumenty – Wybory w ZNP znajdują się wszelkie dokumenty niezbędne do przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej we wszystkich ogniwach Związku.

W związku z koniecznością przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo – wyborczej w Ogniskach ZNP w terminie styczeń – 31 marca 2024 r. Zarządy Oddziałów ZNP już w grudniu 2023 r. winny podjąć niezbędne w tym zakresie uchwały.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku życzymy Koleżankom i Kolegom harmonii w sercu, uśmiechu na twarzy i sukcesów we wszystkim, co robicie. Życzymy nie tylko spełnienia najskrytszych pragnień, ale także odwagi, byście śmiało podążali za swoimi planami i nie bali się dążyć do sukcesu.

Urszula Woźniak /-/

Wiceprezes ZG ZNP